МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«20» ноября 2023 г.                          №  563

г.  Нижний Новгород

«Об утверждении Основных требований

к порядку разработки и содержанию

инструкций по охране труда в НГТУ»

 В целях реализации требований охраны труда, установленных Трудовым кодексом

РФ, в соответствии с Приказом Минтруда и соцзащиты РФ от 29.10.2021 № 772н «Об

утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию правил и

инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить «Основные требования к порядку разработки и содержанию

инструкций по охране труда в НГТУ» (Приложение).

2. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого проректора – проректора

по образовательной деятельности (Ивашкин Е.Г.)

Ректор НГТУ                                                                         С.М. Дмитриев